[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

________________

г.Волгодонск

	О внесении изменений
в приложение к постановлению Администрации города
Волгодонска от 08.10.2012
№2919 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи с принятием постановления Администрации города Волгодонска от 28.12.2012 №4087 «Об утверждении положения о расходовании средств на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы»
постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 №2919 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки инвалидам, гражданам  пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 раздела «Основные задачи Программы» паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013 - 2017 годы изложить в следующей редакции:                         «4 Обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих (зарегистрированных) на территории города Волгодонска, в том числе детей-сирот и детей- воспитанников интернатных учреждений.».
1.2. Абзацы 8, 9, 10 раздела 1 «Содержание и проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» изложить в следующей редакции:

«- оказание единовременной (однократной) материальной помощи гражданам, в том числе членам семей военнослужащих, погибших при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике, на лечение и операции, для обеспечения жизненно важных, в том числе социальных потребностей;

- оказание единовременной (однократной) материальной помощи гражданам пожилого возраста и инвалидам на приобретение набора для имплантации интраокулярных линз;

- оказание единовременной (однократной) материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на проведение ремонта квартир в целях улучшения жилищных условий».

1.3. Пункт 4 раздела 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, а также целевые показатели» изложить в следующей редакции:
«4 Обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих (зарегистрированных) на территории города Волгодонска, в том числе детей-сирот и детей - воспитанников интернатных учреждений».
1.4. В приложение 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Забота» по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, оказавшимся в экстремальной ситуации, на 2013-2017 годы:

1.4.1. Графу 2 пункта 2.1. изложить в следующей редакции: «Оказание единовременной (однократной) материальной помощи гражданам пожилого возраста и инвалидам на приобретение набора для имплантации интраокулярных линз».
1.4.2. Графу 2 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «Оказание единовременной (однократной) материальной помощи гражданам, в том числе членам семей военнослужащих, погибших при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике, на лечение и операции, обеспечения жизненно важных, социальных потребностей».
1.4.3. Графу 2 пункта 2.5. изложить в следующей редакции: «Выплата единовременной (однократной) материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, их чествование в связи с очередной годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.».
1.4.4. Графу 2 пункта 2.6. изложить в следующей редакции: «Оказание единовременной (однократной) материальной помощи на проведение ремонта квартир в целях улучшения жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.».
1.4.5. Графу 2 пункта 2.8. изложить в следующей редакции: «Чествование юбиляров - участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (80 лет и старше), лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, и лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда» (90 лет и старше), долгожителей (100 лет и старше)».
1.4.6. Абзац 12 графы 2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:        «- Памяти военнослужащих, погибших при выполнении задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике».
1.4.7. Абзац 1 графы 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Чествования ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска

 В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска